[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.02.2009

	N 125

Константиновск

О создании Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Константиновского района

В целях совершенствования государственной политики,  координации деятельности органов местного самоуправления района и взаимодействия с представителями федеральных и региональных органов исполнительной власти, расположенных на территории района, общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Константиновского района.

2. Утвердить Положение и состав Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Константиновского района (приложения 1, 2).
3. Признать утратившим силу распоряжение главы Константиновского района от 15.01.2009 № 4 «О создании рабочей группы по антикризисным мерам в Константиновском районе».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Константиновского района Ермакову И.В.
Глава

Константиновского района                                                           В.К. Сафроненко

Приложение  1

к постановлению Главы
Константиновского района
от 13.02.09  № 125
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Константиновского района
1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Константиновского района (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях совершенствования государственной политики,  координации деятельности органов местного самоуправления района и взаимодействия с представителями федеральных и региональных органов исполнительной власти, расположенных на территории района, общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями, поручениями Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями и поручениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, Главы Константиновского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики;

определение объемов финансирования мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики;

организация постоянного контроля по исполнению поручений Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и решений, принятых настоящей Комиссией, направленных на оздоровление ситуации в отдельных отраслях экономики;

обеспечение проведения комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики, выявление основных ограничений их развития;

разработка мероприятий по:
поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных отечественных товаров (работ, услуг);
защите внутреннего рынка;
повышению сбалансированности и эффективности муниципальных инвестиций;
 предотвращению возможных кризисных ситуаций на рынке труда и устранению их последствий;

принятие решений по проектам нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по поддержке рынка труда и отраслей экономики.

Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, глав поселений, а также у организаций материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Константиновского района, глав поселений, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;

в) заслушивать членов Комиссии по вопросам, касающимся выполнения принимаемых Комиссией решений.

4. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

5. Председателем Комиссии является Глава Константиновского района.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и оформляются протоколом.

Подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

7. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

8. Обеспечение деятельности Комиссии и контроль исполнения решений, принятых Комиссией, осуществляет отдел социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания администрации района.

9. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами может создавать из числа членов Комиссии, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Комиссии, рабочие группы по направлениям своей деятельности.

Приложение  2
к постановлению Главы

Константиновского района

от 13.02.09 № 125
СОСТАВ

Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Константиновского района
	1.

	Сафроненко
Владимир Кириллович
	–
	Глава Константиновского района, председатель Комиссии

	2.
	Ермакова

Ирина Валентиновна
	–
	первый заместитель Главы администрации Константиновского района, заместитель председателя Комиссии

	3.
	Михина

Марина Ивановна
	–
	начальник отдела социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания администрации района, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	4.
	Старцев

Сергей Алексеевич
	–
	заместитель Главы администрации района

	5.
	Григоренко

Ольга Ивановна
	–
	заместитель Главы администрации района

	6.
	Ткачева

Любовь Васильевна
	–
	заместитель Главы администрации района

	7.
	Алферов

Виктор Иванович
	–
	заместитель Главы администрации района

	8.
	Гавриленко

Екатерина Романовна
	–
	председатель Собрания Депутатов Константиновского района (по согласованию)

	9.
	Русскова

Вера Константиновна
	–
	заведующий финансовым отделом

	10.
	Голиков

Владимир Олегович
	–
	главный архитектор, начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	11.
	Скрипник

Галина Михайловна
	–
	начальник управления ИФНС  России по Константиновскому району Ростовской области (по согласованию)

	12.
	Терешенко

Игорь Алексеевич
	–
	начальник ОВД Константиновского района (по согласованию)

PAGE

_1295871930.doc
[image: image1.png]